(M:dtre' (-1 fie ( (ira

(.... .rte-riy. l Á", (."%rfladr,

OFÍCIO IV 15/2021 — PROCURADORIA .1 CA

SP

Ibitinga, 16 de março 2071.

Assunto: Solicita parecer ao projeto de Lei Ordinária n" 33/2021, de autoria do

Executivo Municipal, protocolado na Câmara Municipal sob n" 57/2021.

Ilustríssimo Presidente:

O Projeto de Lei Ordinária protocolado nesta Casa de Leis sob o ri° 57,2021 ,

que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da

Constituição da República, regulamentado na forma da Lei Federal n' 14. 1 13, de 25 de

dezembro de 2020 e da outras providencias, é constitucional, legal e regimental, nos termos

dos artigos 23, inciso V, 30, incisos 1 e VI, 205 e 212-A da Constituição Federal, c artigos 40,

incisos 1 e VI, e 234 da Lei Orgânica Municipal.

consideração.

Sendo o que me cumpria, apresento protestos de elevada estima e distinta

Atenciosamente.

PAULO ROCHA PINEZI

'Prácurador Jurídico

A SUA SENHORIA

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ- 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (161 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br